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Chiarimenti 3  
 

 
QUESITO N. 1 
 
LE CATEGORIE OS18A cl I e OS30 cl I SONO OBBLIGATORIE E SUBAPPALTABILI AL 
100%, MA BISOGNA POSSEDERLE IN FASE DI PARTECIPAZIONE O DI 
ESECUZIONE? 
 
RISPOSTA AL QUESITO N. 1 
 
Il possesso delle qualifiche deve essere dimostrato in fase di partecipazione alla 
procedura di gara. 
Al proposito si richiama inoltre quanto riportato nei Chiarimenti n. 1 del 28 luglio u.s. alla 
risposta al quesito n. 2, e nei Chiarimenti n. 2 del 7 agosto u.s. alla risposta al quesito n. 1 
pubblicati qui http://www.polimi.it/index.php?id=3665&tx_wfqbe_pi1[ID]=412.  
 
 
QUESITO N. 2 
 
In data 28/07/2015 abbiamo effettuato il sopralluogo come impresa singola. In seguito alla 
Vs. correzione, ora partecipiamo in ATI come capogruppo assieme ad un’impresa con 
OS30/OG11. E’ sufficiente il ns. attestato di sopralluogo? 
 
RISPOSTA AL QUESITO N. 2 
 
Assunto che l’impresa che ha effettuato il sopralluogo è la capogruppo dell’ATI non è 
necessario ulteriore sopralluogo da parte dell’impresa associata. 
 
 
QUESITO N. 3 
 
La nostra società è un SRL così costituita 
a) Presidente del CDA quale Legale Rappresentante, socio di maggioranza e Direttore 
Tecnico 

Milano, 18.09.2015 
 prot. 4052 
 

 

Area Tecnico Edilizia 
 



 
 

b) Amministratore Delegato con poteri limitati di rappresentanza 
c) Direttore Tecnico. 
L'allegato 1 "domanda di partecipazione e dichiarazione requisiti" può essere dichiarato 
solo dal Presidente di cui al punto a) oppure bisogna inserire anche le altre due figure 
indicate al punto b) e c) del presente quesito? 
 
RISPOSTA AL QUESITO N. 3 
Dal Presidente di cui al Vostro punto a) e dal Direttore tecnico di cui al Vostro punto c). 
 
 
QUESITO N. 4 
 
Con la presente siamo a chiederVi conferma della possibilità di concorrere in R.T.I. con 
una società la quale è in possesso della categoria OG11 così da soddisfare la richiesta 
del bando per l'esecuzione delle opere comprese nella categoria OS30. 
 
RISPOSTA AL QUESITO N. 4 
 
Si conferma.  
 

Il funzionario 
dott.ssa Roberta Riboldi 
        F.to 


